



Kirkerådet  
Postboks 799 Sentrum  
0106 OSLO  
(sendt pr. epost [post.kirkeradet@kirken.no](mailto:post.kirkeradet@kirken.no) )

Dato	Vår ref.	Deres ref.	Deres dato
14.06.17	tak/17-06-01	17/02759-1	27.03.2017

## **UTTALELSE OM FORSLAG TIL NYE REGLER FOR VALG AV MENIGHETSRÅD, BISPEDØMMERÅD OG KIRKEMØTET**

Det vises til Kirkerådets brev datert 27. mars 2017, og til høringsnotatene og forslag til nye regler for kirkevalg. Nordstrand menighetsråd behandlet saken i sitt møte den 8. juni 2017. Menighetsrådets uttalelse nedenfor følger strukturen i høringsnotatet.

### **Del 2 i høringsnotatet: Overordnede problemstillinger**

#### **2.1 Direktevalg eller kombinasjonsvalg med direkte og indirekte valgomgang ved valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet**

Menighetsrådet mener at samtlige leke medlemmer i alle bispedømmeråd bør velges gjennom indirekte valg. Menighetsrådene i hvert bispedømme bør velge alle de leke kandidatene. Dette nevnes ikke som et alternativ i høringsnotatet. Menighetsrådet anser at prinsippet om at soknet er grunnenheten i kirken og det at de sentrale og regionale organene har sin forankring der, tilsier en slik ordning.

#### **2.2 Flertalls- og forholdstallsvalg ved valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet**

Menighetsrådet er enig i at dagens ordning har en del ulemper. Etter menighetsrådets syn representerer alternativ 3) den beste avveiningen mellom de ulike hensyn som må ivaretas.

#### **2.3 Tilskuddsordning for finansiering av nomineringsgrupper**

I lys av at det kirkelige demokratiet fremdeles er i støpeskjeen, foreslår menighetsrådet at det etableres tilskuddsordninger for finansiering av nomineringsgrupper. På soknenivå ansees det såpass lite ressurskrevende å stille en alternativ liste, at det anbefales at ordningen begrenses til nomineringsgrupper som står bak lister ved valg til bispedømmeråd og Kirkemøtet. Det foreslås at den innvilgede støtten bare utbetales for å dokumenterte utgifter i tråd med kirkens regler for økonomiforvaltning. Ordningen med et mindre beløp for intensjonsfasen (eksempelvis inntil 20.000) og så et større beløp for listestøtte (eksempelvis inntil 100.000) (alt 1)) ansees som mest hensiktsmessig.

## **2.4 Personvalgregler**

Kirkerådets forslag om å videreføre begrensningen på antallet personstemmer støttes, og er også enig med Kirkerådet i at strykninger ikke bør gjeninnføres. Menighetsrådet er videre enig med Kirkerådet i at det bør etableres en «sperregrense» som innebærer at kandidater må ha oppnådd et personlig stemmetall på minst 5% for at de skal kåres før rekkefølgen på listen. Menighetsrådet mener at med en slik sperregrense vil det ikke være behov for å åpne for forhåndsstemmetillegg/ (forhåndskumulering) ved kirkelige valg. Uten en sperregrense, bør det gis anledning til forhåndsstemmetillegg på listene.

## **2.5 Valgkretser og stemmekretser**

Menighetsrådet er enig i at det er utfordrende for velgerne å forholde seg til at de fritt kan velge stemmelokale innenfor kommunen på valgdagen ved offentlige valg, mens de er henvist til å stemme i eget sokn ved kirkelige valg. I lys av at kompleksiteten ved å åpne for stemmegivning i ulike sokn innenfor kommunen/fellesrådsområdet vil variere, foreslår menighetsrådet at stemmegivning i alle sokn i kommunen bør være mulig i de fellesrådsområdene hvor valgstyrene er enige om en slik løsning.

## **Del 3 i høringsnotatet: Innledning til reglene, stemmerett, valgbarhet, valgorganer m.m.**

Menighetsrådet er enig i Kirkerådets forslag, men foreslår en endring/presisering: For bispedømmerådsvalet nedsettes det et valgråd, mens menighetsrådet fungerer som valgstyre. Det bør klargjøres hvorvidt dette også innebærer at leder av menighetsrådet også leder valgstyret, eller om menighetsrådet i funksjon som valgstyre kan velge en annen leder av valgstyret.

## **Del 4 i høringsnotatet: Valg av medlemmer til menighetsråd og valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet**

Menighetsrådet støtter Kirkerådets forslag.

## **Del 5 i høringsnotatet: Valg av andre representanter til bispedømmerådet og Kirkemøtet**

Menighetsrådet gir sin tilslutning til Kirkerådets forslag mht. valg av prest og lek kirkelig representant til bispedømmerådet og Kirkemøtet. Menighetsrådet har ikke synspunkter på valget av døvemenighetens representant.

## **Del 6 i høringsnotatet: Felles bestemmelser**

Menighetsrådet gir med ett unntak sin tilslutning til Del 6 i høringsdokumentet.

Når en valgliste til bispedømmeråd/menighetsråd ikke lenger har nok personer til å fylle sine mandater (kap. 6.3).

Kirkerådet anser at praktiske hensyn taler for ikke å gjennomføre suppleringsvalg til bispedømmerådet og foreslår i stedet en ordning hvor gruppen selv eller bispedømmerådet utpeker ny kandidat dersom antallet kandidater er blitt utilstrekkelig. Menighetsrådet anser at de samme praktiske hensyn gjør seg gjeldende dersom menighetsrådet ikke lenger kan bli vedtaksført og forholdet ikke kan avhjelpes ved nytt valgoppgjør: Et suppleringsvalg til menighetsråd vil også være ressurskrevende å gjennomføre, og valgoppslutningen vil være uforutsigbar. Samsvar med valgloven og med

ordningen for bispedømmeråd bør tilstrebes. Menighetsrådet foreslår derfor at en bestemmelse tilsvarende den som er foreslått for bispedømmeråd også gjøres gjeldende for menighetsråd

Med vennlig hilsen  
for Nordstrand menighetsråd



Tor Arne Knutsen

Daglig leder Nordstrand sokn

Telefon 95729539 / epost [tk278@kirken.no](mailto:tk278@kirken.no)